КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ___________________________ №  __________

р.п.Варгаши

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Варгашинского района от 14 ноября 2012 года №195 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению выписок из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 14 ноября 2012 года №195 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению выписок из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района» следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 3 пункта 7 главы 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3) с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее – ПГМУ). На ПГМУ размещается следующая информация:
- полное наименование, полный почтовый адрес и график работы отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, на который возложено осуществление функций по предоставлению муниципальной услуги в части приема заявлений;

-справочные телефоны, по которым можно получить информацию по порядку предоставления муниципальной услуги;

- адрес электронной почты отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района;
- порядок получения информации Заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о результате предоставления муниципальной услуги.»;
2) подпункт 5 пункта 7 главы 3 раздела I изложить в следующей редакции:

 «5) через ГБУ Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ),   расположенного по адресу: 641230 Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Матросова, д.8, с понедельника по пятницу с 9 до 18 часов, без обеда. Суббота, воскресенье – выходной день.
Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ осуществляется на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между МФЦ и Администрацией Варгашинского района, с учетом требований к информированию, установленных настоящим Административным регламентом. Консультирование заявителей по телефону 8 (35233) 2-10-30.»;
3) пункт 17 главы 9 раздела II дополнить следующим содержанием:

«При личном обращении заявителя документы предоставляются в двух экземплярах, один из которых - подлинник, представляемый для обозрения и подлежащий возврату заявителю, другой - копия документа, прилагаемая к заявлению, при направлении заявления почтовым сообщением к заявлению прилагаются нотариально заверенные копии документов, при поступлении заявления о предоставлении муниципальной услуги через ПГМУ заявитель прилагает к заявлению электронные копии документов, при поступлении заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ заявитель предоставляет специалисту МФЦ оригиналы документов для обозрения и копии документов для передачи в Администрацию Варгашинского района.»;
4)  пункт 25 главы 14 раздела II дополнить пунктом 25¹ следующего содержания:

«25¹. Особенности регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги при подаче заявления через ПГМУ  или МФЦ предусмотрены главой 16¹ настоящего Административного регламента.»;
5)  главу 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«29. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

1) возможность получения полной, достоверной и актуальной информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги по телефону, при письменном или личном обращении, на информационных стендах, официальном сайте, на Портале, в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ») (при наличии соответствующего соглашения);

2) возможность получения полной, достоверной и актуальной информации о ходе предоставления муниципальной услуги по телефону, при письменном или личном обращении, в том числе в электронной форме, на Портале;

3) возможность подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги лично, путем направления почтового отправления или в форме электронного документа с использованием Портала, через «МФЦ» (при наличии соответствующего соглашения).

30. Показателями качества муниципальной услуги являются:

1) прием и регистрация заявления в день обращения заявителя;

2) отсутствие очереди либо уменьшение времени ожидания при приеме от заявителя документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

3) соблюдение установленных сроков и порядка предоставления муниципальной услуги, стандарта предоставления муниципальной услуги;

4) отсутствие обоснованных жалоб заявителей (в досудебном или судебном порядке) на решения и действия (бездействие) должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

5) доля заявителей, получивших муниципальную услугу своевременно и в полном объеме, от общего количества заявителей, получивших муниципальную услугу;

6) количество взаимодействий заявителей с должностными лицами Администрации Варгашинского  района при предоставлении муниципальной услуги, не превышающее 2 раз;

7) отсутствие опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги. В случае допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, опечаток или ошибок их исправление осуществляется в срок не более  10  рабочих дней со дня их обнаружения, с учетом предусмотренных настоящим регламентом административных процедур.»;
6)   главу 16 раздела II дополнить главой 16¹ следующего содержания:

«Глава 16¹. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления   муниципальной услуги в электронной форме
1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано заявителем в электронной форме посредством  ПГМУ.
Доступ к форме заявления в электронной форме осуществляется после регистрации заявителя на ПГМУ.

Заявитель заполняет электронную форму заявления о предоставлении муниципальной услуги. Электронная форма заявления о предоставлении муниципальной услуги соответствует форме заявления, приведенной в приложении 1 к Административному регламенту.

 Данные, указанные заявителем при регистрации на ПГМУ, автоматически заполняют соответствующие поля заявления. Заявителю необходимо внести  недостающую информацию, прикрепить необходимые документы в электронном виде (скан-копии).

Сведения о стадиях прохождения заявления в электронной форме публикуются на ПГМУ в разделе «Личный кабинет» заявителя в подразделе «Мои заявки».

2. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ  осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между МФЦ и Администрацией Варгашинского района, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

3.  При предоставлении муниципальной услуги в МФЦ специалистами МФЦ в соответствии с настоящим регламентом осуществляются следующие административные действия:

1) при обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ  специалист МФЦ принимает документы и заявление, и выдает  заявителю расписку в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты поступления;

2) МФЦ передает в Администрацию Варгашинского района документы и заявление по предоставлению выписки из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района, полученные от заявителя, в срок не позднее следующего рабочего дня с момента получения запроса от заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

3)  Администрация Варгашинского района в лице отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района рассматривает заявление по предоставлению выписки из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района и в срок не позднее 4 рабочих дней, следующего за днем принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо отказе в предоставлении, передает для выдачи заявителю МФЦ.»;
7) наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
8) главу 18 раздела III дополнить пунктом 42¹ следующего содержания:

«42¹. Административная процедура в МФЦ осуществляется с учетом требований, установленных главой 16¹ настоящего Административного  регламента.»;
9) пункт 62 раздела V дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 25.17 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб в Администрации Варгашинского района, незамедлительно направляет соответствующие материалы должностному лицу, уполномоченному на составление протоколов об административных правонарушениях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) приложении к нему).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Е.П.Сошникову.
	Глава  Варгашинского района
	В.Ф. Яковлев

Лист согласования

Проекта постановления Администрации Варгашинского района «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Варгашинского района от 14 ноября 2012 года №195 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению выписок из реестра объектов муниципальной собственности Варгашинского района»
Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без

 замечаний
	Согласовано с

разногласиями

(заключение

прилагается)*

	С.А. Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Е.П.Сошникова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	М.С.Осенкова, ведущий специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района